АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕИВКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУМЕНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.01.2024 № 6
пгт Нижнеивкино

О создании рабочей группы по организации и проведению Всероссийского
онлайн голосования по отбору общественных территорий, подлежащих

благоустройству в рамках реализации муниципальной программы
«Формирование современной городской среды муниципального образования

Нижнеивкинское городское поселение на 2023-2030 годы»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации
от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной программы российской
Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными
услугами  гражданам  Российской  Федерации»,  Федеральным  законом  от
06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Уставом  муниципального
образования  Нижнеивкинское  городское  поселение  Куменского  района
Кировской  области,  администрация  Нижнеивкинского  городского  поселения
Куменского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В целях проведения голосования по отбору общественных территорий,
подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы
«Формирование  современной  городской  среды  муниципального  образования
Нижнеивкинское городское поселение на 2023-2030 годы», в электронной форме
в  информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»  на  единой
федеральной  платформе  для  онлайн  голосования  граждан  по  выбору
общественных территорий (далее – Платформа) утвердить рабочую группу  по
организации и проведению голосования по отбору общественных территорий,
подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы
«Формирование  современной  городской  среды  муниципального  образования
Нижнеивкинское городское поселение на 2023-2030 годы», в электронной форме
в  информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»  согласно
приложению 1.

2. Утвердить  Положение  о  рабочей  группе  согласно  приложению  2  к
настоящему постановлению.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
4.  Настоящее постановление подлежит обязательному опубликованию и

размещению  на  официальном  сайте  администрации  Нижнеивкинского

городского  поселения  в  информационно-коммуникационной  сети  «Интернет»
https://nizhneivkinskoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru.

5.Настоящее  постановление  вступает  в  силу  в  соответствии  с
действующим законодательством.

Глава Нижнеивкинского
городского поселения        О.Б.Шиндорикова
_______________________________________________________________________

https://nizhneivkinskoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru/

Приложение 1
к постановлению администрации
Нижнеивкинского городского
поселения от 19.01.2024 №6

СОСТАВ
рабочей группы по организации и проведению Всероссийского онлайн

голосования по отбору общественных территорий, подлежащих
благоустройству в рамках реализации муниципальной программы

«Формирование современной городской среды муниципального
образования Нижнеивкинское городское поселение на 2023-2030 годы»

ШИНДОРИКОВА
Ольга Борисовна

глава Нижнеивкинского городского
поселения –председатель рабочей
группы

ФИЛИМОНОВА
Наталия Алексеевна

заместитель главы администрации
Нижнеивкинского городского
поселения-заместитель председателя
рабочей группы

ТАТАРИНОВА
Юлия Сергеевна

специалист 1 категории администрации
Нижнеивкинского городского
поселения-секретарь рабочей группы

Члены рабочей группы
КАРАЧЕВА
Надежда Викторовна

Директор МКУ «Нижнеивкинская
библиотека клуб»

ОСИПОВА
Милана Леонидовна

 Советник директора КОГОБУ
«Средняя школа пгт Нижнеивкино
Куменского район по воспитательной
работе (по согласованию)

ФИЛИМОНОВА
Светлана Юрьевна

специалист 1 категории администрации
Нижнеивкинского городского
поселения

ХЛЕБНИКОВА
Светлана Васильевна

старший инспектор-делопроизводитель
администрации Нижнеивкинского
городского поселения

ЩЕННИКОВ
Сергей Александрович

старший инспектор-делопроизводитель
администрации Нижнеивкинского
городского поселения

Приложение 2
к постановлению администрации
Нижнеивкинского городского
поселения от 19.01.2024 №6

ПОЛОЖЕНИЕ
о рабочей группе по организации онлайн голосования на единой
федеральной платформе по выбору общественных территорий,

подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы
«Формирование современной городской среды»

1.  Рабочая  группа  по  организации  онлайн  голосования  на  единой
федеральной  платформе  по  выбору  общественных  территорий,  подлежащих
благоустройству  в  рамках  муниципальной  программы  «Формирование
современной  городской  среды»  (далее  -  рабочая  группа)  является
консультационно-координационным  органом,  обеспечивающим  проведение
онлайн  голосования  на  единой  федеральной  платформе  по  выбору
общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках программ по
формированию современной городской среды.

2. Задачами рабочей группы являются:
-  информирование  граждан  и  организаций  по  выбору  общественных

территорий, подлежащих благоустройству в рамках программ по формированию
современной городской среды;

-  организация  работы  по  обеспечению  онлайн  голосования  на  единой
федеральной  платформе  по  выбору  общественных  территорий,  подлежащих
благоустройству в рамках программ по формированию современной городской
среды;

-  организация  взаимодействия  органов  местного  самоуправления,
общественных  объединений  и  других  организаций  по  вопросам  онлайн
голосования  на  единой  федеральной  платформе  по  выбору  общественных
территорий, подлежащих благоустройству в рамках программ по формированию
современной городской среды.

3. Рабочая группа для решения возложенных на нее задач имеет право:
-  запрашивать  в  установленном  порядке  необходимые  материалы  у

органов  местного  самоуправления,  общественных  объединений  и  других
организаций;

-  приглашать  на  свои  заседания  должностных  лиц,  органов  местного
самоуправления, общественных объединений и других организаций.

4.  Рабочая  группа  формируется  в  составе  председателя,  заместителя
председателя,  секретаря и членов рабочей группы. Заседания рабочей группы
правомочны,  если  на  них  присутствуют более  половины ее  членов.  Решения
рабочей  группы  принимаются  простым  большинством  голосов  от  числа
присутствующих.  При  равенстве  голосов,  голос  председательствующего  на
заседании  рабочей  группы  является  решающим.  Полномочия  председателя
рабочей  группы  в  случае  его  отсутствия  возлагаются  на  заместителя
председателя рабочей группы.

5. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости.

6.  Решения  рабочей  группы  оформляются  протоколом,  который
подписывается председательствующим на заседании.

7. Решения рабочей группы являются обязательными для исполнения всеми
указанными в них ответственными исполнителями.